

Nr 599

Av herrar Mattsson och Magnusson i Nennesholm, *angående kompetenskraven för kristendoms lärare.*

Kristendoms- och religionskunskapsundervisningen i våra skolor måste tillmätas stor betydelse, eftersom religionen intager en central ställning i den enskilda människans liv. Enligt vår mening är också den kristna etiken av sådant värde för samhällets utformning att detta också får ses som ett motiv för kristendomsundervisning i skolorna.

En av förutsättningarna för ett förverkligande av önskemålet om en god kristendoms- och religionskunskapsundervisning i skolorna är dock att fler kompetenta kristendoms lärare utbildas så att den nu rådande bristen kan täckas. Ett av våra korrespondensinstitut erbjuder en utmärkt utbildning genom en akademisk kristendoms kurs, den s. k. biämneskursen, vilken ger behörighet för tjänst i lönegrad A 19. Denna kurs kan emellertid icke ingå som huvudämne i en filosofie ämbetsexamen, något som måste verka hämmande för deltagandet. Den är dessutom tidskrävande — genomgången på s. k. fritid kräver den normalt tre år.

För att erhålla tre betyg i filosofie ämbetsexamen, då man förutom ovan nämnda kurs införskaffar ett betyg i något av ämnena nya testamentets exegetik, kyrkohistoria eller dogmatik med symbolik, kräves studier i såväl grekiska som hebreiska. Dessa studier är nödvändiga, då målsättningen är en prästtjänst men knappast för en lärartjänst. Angeläget vore om sloandet av studierna i grekiska och hebreiska för blivande kristendoms lärare kunde tagas upp till övervägande.

Det är av allmänt intresse att grundskolan och övriga läroanstalter fortast möjligt får sitt stora behov av kompetenta lärarkrafter tillgodosett även i ämnet kristendoms kunskap, och vi tror att detta skulle främjas om kravet på grekiska och hebreiska togs bort.

Med stöd av vad som ovan anförts hemställes,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte begära en utredning av frågan om slopande av kravet på betyg i grekiska och hebreiska för vinnande av tre betyg i ämnet kristendoms kunskap ingående i filosofie ämbetsexamen.

Stockholm den 26 januari 1964

Lennart Mattsson

Arne Magnusson

i Nennesholm